МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "

КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА "

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

24.09.2024      с.Кирово   № 191

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей

МБОУ Кировская СОШ  на 2024-2025 учебный год.

Во исполнение требований Федерального закона от 29.12.2010 года № 436-ФЗ «О защите детей

от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию», в целях создания безопасной

информационно-образовательной среды для обеспечения, сохранения и укрепления

нравственного, физического, психологического и социального здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий по соблюдению законодательства в сфере обеспечения

информационной безопасности детей МБОУ Кировская СОШ на 2024-2025 учебный год

(Приложение );

1.2. Заместителю директора по УВР Ермоловой Т.В. осуществлять контроль за реализацией

мероприятий с обучающимися  и их родителями по обеспечению информационной

безопасности детей согласно плану.

1.3. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить проведение профилактических и

просветительских мероприятий с воспитанниками и их родителями по обеспечению

информационной безопасности детей согласно плану.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:     Л.И.Якубова

С приказом ознакомлены:   Т.В.Ермолова

Классные руководители 1-11 классов:

Приложение к приказу № 191 от 24.09.2024

План мероприятий по обеспечению информационной безопасности

обучающихся МБОУ Кировская СОШ

на 2024-2025 учебный год

№ п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Исполнители,
ответственные за
реализацию

мероприятия

1 Осуществление  мероприятий  по
антивирусной защите

компьютерной техники

По истечении срока

существующих программ

Директор школы

2 Проведение консультаций  с

педагогами  по
вопросам защиты детей от
информации, причиняющей вред
их здоровью

Ноябрь, май Учитель информаттики

3 Изучение методических

рекомендаций  по
проведению занятий с
воспитанниками по теме «Приёмы
безопасной работы в интернете»

Октябрь Учитель информатики

4 Проведение в ОУ  мероприятий в

рамках Единого урока по
информационной
безопасности

ноябрь-декабрь Классные руководители
1-11 классов

5 Организация консультаций для
родителей по
 информационной
безопасности несовершеннолетних

Ноябрь, март, май Классные руководители
1-11 классов

8 Вынесение вопроса о

безопасности детей в интернет

пространстве  на  родительское
собрание

Декабрь Классные руководители
1-11 классов

9 Разработка для родителей памяток

и буклетов «Защити
 себя и ребёнка в сети
Интернет»

Октябрь, май Классные руководители
1-11 классов

10 Размещение материалов по

информационной безопасности в
Классных  уголках

В течение года Классные руководители
1-11 классов

11 Размещение на сайте ОУ

материалов, касающихся вопросов

защиты детей от распространения
вредной для них информации

В течение года Директор школы,
ответственный за сайт